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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne steg fredag i løbet af dagen, efter at USA’s præsident
Trump øgede presset på Iran gennem yderligere sanktioner mod
skibe, der transporterer iransk olie. Samtidig meddelte USA, at en
flådestyrke er på vej mod Mellemøsten. Her til morgen handles Brent-
råolien yderligere oppe omkring 65,20 dollar pr. tønde for april-
kontrakten.

Presset på Iran er blevet højere, efter at USA har indført flere sanktioner mod fartøjer, der
transporterer iransk olie, og annonceret udsendelsen af en flådestyrke til Mellemøsten. Den
eskalerende situation har øget bekymringen for forstyrrelser i olieudbuddet fra regionen. Det
ventes, at hangarskibet USS Abraham Lincoln sammen med flere missilbevæbnede destroyere vil
ankomme til området i de kommende dage.

USA har desuden indført sanktioner mod ni skibe og otte tilknyttede selskaber, som ifølge det
amerikanske finansministerium har været involveret i transport af iransk olie og olieprodukter.
Ifølge de amerikanske myndigheder har skibene samt deres ejere eller operatører, herunder
selskaber med base i Indien, Oman og De Forenede Arabiske Emirater, samlet set transporteret
iransk olie og olieprodukter for flere hundrede millioner dollars til udenlandske markeder.

I Kasakhstan er olieproduktionen fra Tengiz- og Korolev-felterne igen tilbage på fuld kapacitet ved
terminalen på Ruslands Sortehavskyst. Det skete i går, efter at vedligeholdelsesarbejdet på et af
terminalens tre fortøjningspunkter blev afsluttet, og et tankskib igen kunne lastes med råolie,
oplyste rørledningsoperatøren.

I den kommende uge ventes olieproduktionen i USA at blive påvirket af hårdt vejr, som har ramt
den amerikanske kyst og tvunget producenterne til midlertidige produktionsstop i flere store olie-
og gasproducerende regioner. Samtidig har vejret lagt yderligere pres på elnettet.

På valutamarkedet handles dollaren lavere her til morgen, efter at centralbanken i New York har
været i dialog med markedet om dollar/yen-kursen til støtte for den japanske yen. Inddragelsen af
Federal Reserve har gjort markedet mere nervøst, da en eventuel intervention kan være
koordineret mellem USA og Japan og dermed have større gennemslagskraft.

Dollaren fremstår i øjeblikket sårbar, idet markedet samtidig forventer, at USA’s præsident i denne
uge vil udpege en efterfølger til den nuværende centralbankchef Jerome Powell. Samtidig afholder
den amerikanske centralbank sit todages rentemøde, hvor flertallet i markedet ikke forventer
ændringer i renten. Derudover afventer markedet fortsat Højesterets afgørelse om lovligheden af
Trumps toldtiltag. Tidspunktet for kendelsen er dog fortsat uklart.

Senere i dag offentliggøres de tyske erhvervsforventninger for januar, og i eftermiddag følger de
amerikanske tal for ordreindgangen for varige forbrugsgoder i november.
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